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Rada obce
Rada obce (RO) zasedala celkem dvakrát a sice

na 7. a 8. zasedání. Mimo jiné projednávala a řešila:
• úspěšně proběhlo v týdnu 17. - 21. 2. kácení

lípy na hřbitově. Zbývá odfrézovat pařez. Stáří
lípy bylo odhadnuto na 80 - 120 let, z kácení
byla pořizována fotodokumentace. Dřevo bylo
rozdáno místním občanům, slabší větve
zlikvidovala firma Malý,

• schválila vydání Střelického zpravodaje
č. 4/2003 - duben,

• oba výbory ZO a všechny komise RO již pracují
a pravidelně se scházejí na svých zasedáních
jedenkrát za měsíc, kromě stavební komise,
která zasedá jedenkrát za 14 dnů vždy
po pondělním zasedání RO. Personální
obsazení výborů a komisí je již dokončené a
jejich náplň činnosti je rovněž definována.
Informace o tom budou uveřejněny
i na Internetu. Do finančního výboru zbývá zvolit
ZO pana Ing. Vladimíra Nováka,

• uložila starostovi obce svolat 4. zasedání
Zastupitelstva obce na 25.3.2003.

• na základě usnesení ZO-3 provedly komise
hospodářská a správní a stavební místní šetření
stavebních objektů obecní restaurace U nádraží
a své zprávy předaly ještě k posouzení
finančnímu výboru. Na základě těchto zpráv a
doporučení předloží na jednání ZO RO návrh
na další postup ve věci této obecní nemovitosti,
související se žádostí p. Kamenického
o prodloužení pronájmu restaurace,

• byla provedena kontrola počtu kontejnerů
na separovaný komunální odpad a byl pořízen
seznam s popisem jejich umístění. Tento
seznam bude uveřejněn na Internetu,

• neměla námitek k ohlášeným stavebním
pracím České kongregace sester Dominikánek,

• zajišťovala průběh projednávání II. změny ÚPN
SÚ Střelice. Vlastní projednání proběhlo 10.3.
za účasti zpracovatelky Ing. Košťálové a
dotčených orgánů a též za účasti našich občanů,

• průběžně schvalovala žádosti občanů o zavedení
pečovatelské služby na dovoz obědů,

• přidělila na žádost SRPZŠ dotaci na ples školy
ve výši 5000,- Kč,

• přidělila na žádost Mysliveckého sdružení
Výrovka dotaci na ples ve výši 5000,- Kč,

• odpověděla obyvatelům družstevních bytů,
že nesouhlasí s odprodejem obecních pozemků
za bytovkou, ale navrhuje jim je pronajmout
s návrhem na 2,- Kč/m2/rok,

• přidělila na žádost Sokola Střelice dotace na
akce maškarní ostatky, dětský maškarní
karneval a koncert skupin po částkách 5000,-,
2000,- a 1000,- Kč,

• provádí pro potřeby ČSÚ jednorázové šetření
o budovách v obci (nové nebo likvidované).

• starosta a místostarosta se zúčastnili dvou
různých seminářů zaměřených na problematiku
dotací ze státních fondů ŽP a RB a získali
k tomuto tématu podrobnější materiály,

• řešila problém přístupu pěší veřejnosti na hřiště
Sokola, kdy pan Janulík pohrozil od 30.3. 2003
jeho zamezením. Proběhlo několik jednání
na toto téma, poslední za účasti všech tří
dotčených stran a výsledkem je dohoda
o společném postupu podepsaná těmito
stranami, která bude přednesena na jednání ZO,

• v souvislosti s předchozím problémem řešila a
dosud řeší i možné varianty příjezdu na hřiště
Sokola Střelice. Je třeba na tomto místě
vyzvednout velmi aktivní přístup zastupitele
p. Doubka v řešení této záležitosti,

• vypracovala návrh smlouvy o spádové škole ZŠ
Střelice pro obec Popůvky,

• projednávala postupně řadu žádostí o prominutí
poplatku za svoz komunálního odpadu z důvodu
nepobývání v obci více jak 250 dnů v roce
ve smyslu naší vyhlášky 06/2002,

• po projednání v komisi ŽP byla vydána řada
rozhodnutí na kácení stromů mimo lesní
porosty na k.ú naší obce. Vesměs se jednalo
o suché ovocné stromy, nebo stromy ohrožující
stavby, atd,

• vyplnila a odeslala JmK, odboru regionálního
rozvoje dotazník nabídky průmyslových zón,

• projednávala spolu se stavební komisí nabídku
p. Walda o možnosti umístění prodejního
stánku v naší obci. Zabývá se prodejem
spotřebního zboží drobného charakteru
(keramika, potřeby pro ozdobu hrobů, ap.),

• ve spolupráci se stavební komisí řešila řadu
žádostí ke stavebním aktivitám našich občanů
a vyjadřovala se k nim. Ve velké většině byla
vyjádření kladná,

• obec navštívil starosta Šlapanic, obce
s rozšířenou působností, Ing. Jan Střechovský.
Zajímal se o naše problémy, slíbil poradenskou
pomoc jeho odborů, pochválil nám náš systém
informování veřejnosti (zpravodaj, WWW),

• zaslala vyjádření a připomínky JMK odbor
dopravy k předběžnému návrhu jízdního řádu
ČD, kde nesouhlasí s omezováním vlaků
na naší trati a vyjádřila názor, že ČD by
specielně nám neměly vlaky omezovat,
protože naše obec vybudovala za 5,25 mil
vlastních nákladů zastávku ČD Střelice Dolní
a předala ji ČD za 100.- Kč a tato zastávka je
pro ČD zisková vzhledem k počtu zde
nastupujících a vystupujících cestujících,

• podepsala s panem Slepánkem z Ořechova
další smlouvu na odvážení kontejneru
ze hřbitova. Jeho služby jsou dobré,

• starosta z pověření RO podepisuje postupně
smlouvy o budoucích nájemních smlouvách
občanů přihlášených do bytového družstva a
majících schválený byt v současné době již
budovaném bytovém domu na ul. Ant. Smutného,

• HZS JMK odsunul materiál charakteru CO (masky,
protichemické ochranné oděvy, aj) ze skladu
masek na ul. Ant. Smutného jako již nepoužitelný,

• projednala a doporučuje žádost p. Martina
Jahody na odkup obecního pozemku
p.č. 150/2 v Trpíně,

• projednala a doporučuje též žádost p. Jaroslava
Dobrovolného ze Silůvek č.227 na odkup
obecních pozemků v objektu bývalého vepřína
na Myslivně. Jedná se o parcely č. 2066, 2067
a 2068. RO doporučuje po konzultaci s komisí
životního prostředí a stavební žádosti vyhovět,

• bytový dům: Z podkladů, které shromáždil
Ing. Fučík RO zaslala po dohodě
s Mgr. Růžičkovou na SFRB v Olomouci
kompletní konečné podklady pro přidělení
dotace na bytový dům. Dotace v celkové výši
12 mil. bude přidělena ihned po odkoupení
posledního pozemku obcí (byl v dědickém
řízení) a zanesení této koupě do KN. Stavba
se rozeběhla v plném tempu, nyní se mj.
provádí betonáž základů. Práce jsou
financovány přes účet obce z vybraných vkladů
členů družstva. Předpokládá se, že tento
způsob financování překlene dobu, než obec
obdrží dotaci Fondu,

• ČOV: Vodoprávní řízení na změnu ČOV
před dokončením bylo zastaveno a bylo
požádáno o vrácení správního poplatku
2.500.- Kč. V současné době probíhají
intenzívní práce na prováděcím projektu vlastní
ČOV, začátkem dubna má dojít k předání
staveniště. Plán je letos spustit na ČOV
zkušební provoz, což je plán smě lý,
ale realizovatelný; do značné míry to závisí
na tom, jak brzy se podaří připojit nově
budovanou trafostanici do sítě JME,

• v současné době se pracuje na vydání
stavebního povolení potřebného k zavedení a
rozvodu elektřiny na ČOV. Jedná se o stavební
objekty přípojka VN + trafostanice, přípojka NN,
rozvod NN. Dále byly podány přihlášky na
připojení elektřiny na čtyřech čerpacích
stanicích rozmístěných v nové kanalizační síti
a na připojení vlastní ČOV; na základě těchto
přihlášek byly podepsány smlouvy s JME
o podmínkách připojení na síť,

Pařez skácené lípy
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• k realizaci přípojky VN byl dohodnut

s p. Konicarem odkup pozemku p.č. 1774,
na němž se bude přípojka k ČOV budovat,
pro budování ČOV je tento odkup velmi důležitý,

• zajišťovala se provizorní úprava stavbou
kanalizace narušených povrchů komunikací drtí
po zimním období. Jednalo se specielně
o ul. Jar. Svobody, Trpín, Kozí Strana a souběh
s Nebovidskou, ústící do Kozí Strany,

• koupaliště: s právníkem byl sepsán na základě
podkladů RO návrh smlouvy, který bude
projednán v ZO. Pozemky v areálu koupaliště
jsou obecní a jsou vyjmuty z půdního fondu,
zbývá jen změnit v KN způsob jejich využití,

• předala sekci informatiky kulturní komise
podklady pro aktualizaci našich www stránek
zejména v oblasti složení a náplně činnosti
výborů ZO a komisí,

• bylo jednáno s firmou o možnostech budování
malého GISu na počítačové síti obce,

• dnem 31.12.2002 skončila smlouva o pokosu
trávy v obci. Proto byla vypsána poptávka
na pokos trávy v obci a bylo obesláno 6 firem.
Po vyhodnocení nabídek byla opět vybrána firma
Vdoleček. Zde je třeba vyzvednout práci komise
veřejných záležitostí v čele s panem Göthem,

• byl zadán ke zpracování projekt na dokončení
komunikace včetně chodníků a osvětlení
na ul. Malá Stránka,

• na OÚ u pí Liškové se vytváří seznam zájemců
o používání plastových nádob na SKO 240l
s jejich bezplatným pronájmem od fy Rethmann
za kovové 120l. Přesnější pravidla využití
se budou ještě konzultovat,

• k řešení dopravního značení v obci: předpokládá
se průběh ve třech etapách: 1. etapa: aktualizace
a realizace dopravního značení (svislé, vodorovné,
přechody, zrcadla,..) na státní silnici - platí SUS,
2. etapa: dopravní značení na místních
komunikacích - platí obec, 3 etapa: chodník přes
most u Čepra, zálivy - platí obec. 25.2.2003
proběhlo jednání na obci za účasti: por. Čuma
DI, p. Lezsak MěU Šl, odbor dopravy, p. Končelík,
projektant Signex, p. Göth, p. Dostál, S+MS,
hlavní osoba p.Lapčík ze SUS se nedostavil.
Dospělo se k názoru, že je třeba provést to, co je
pro dopravní značení schváleno z roku 2002,
přitom z tohoto značení vyrobit pasport dopravního
značení v obci a potom dále pokračovat v dalších
etapách. Přítomní odborníci konstatovali, že
nejsou dořešeny kompetence SUS, MěU
Šlapanice a JMK a že je třeba na toto téma svolat
jednání na vyšší úrovni. Byl pořízen zápis a tento
byl předán později p. starostovi Šlapanic
Ing. Střechovskému. Realizace 1. etapy se
předpokládá v dubnu. Nutno je vyzvednout při této
akci mimořádnou iniciativu člena komise veřejných
záležitostí p. Martina Dostála,

• RO neschválila návrh starosty obce Popůvky
na integraci jejich základní školy k střelické ZŠ,
protože je ekonomicky neúnosný,

• starosta obce vypracoval obecně závaznou
vyhlášku, týkající určení a vybírání příspěvků
na dítě navštěvující MŠ a družinu,

• komise veřejných záležitostí připravila časový
plán jarního úklidu v obci: 28.3. sběr
nebezpečného odpadu, 11. 4. sběr velko-
-objemového odpadu, 18.4. úklid zbylého
posypového materiálu z komunikací, 25.4. sběr
železného šrotu, termíny byly odsouhlaseny
s fy Reth.-Jeř. a budou zveřejněny,

• jako každý rok, tak i letos se bude konat oslava
svátku matek 11.5. Akci si bere organizačně
na starost kulturní komise.

Luděk Sklenář

Návrh výborů a komisí

Kontrolní výbor
Předseda: Ing. Jiří Chloupek
Místopředseda: Pavel Dupčík
Člen: Ing. Alois Liška, Josef Rozsíval, Jarmila
Tomšů

Finanční výbor
Předseda: Ing. Ant. Kazda
Místopředseda: Ing. Dagmar Pavlíková
Člen: Ing. Vladimír Novák, Ing. Jaroslava Filová,
Ing. Ladislav Švestka

Komise školská a kulturní
Předseda: Mgr. Helena Fialová
Místopředseda: Petra Vidláková, Zuzana
Hloušková
Člen: Simona Nováková, Mgr. Lada Ondrášková,
Mgr. Marek Holešovský, David Otoupalík, Vlasta
Vašulínová, Jana Švestková, Josef Svoboda,
Ing. Dušan Marek, Mgr. Dagmar Teplá

Komise stavební
(úterý 1x14 dnů - po RO v pondělí)
Předseda: Ing. Vojtěch Fučík
Místopředseda: Jaromír Doubek
Člen: Stanislav Pavlík, Ing. Vít Benáček,
Ing. arch. Vavřín Sklenář, Ivan Tomšů, Alois Liška,
Robert Liška, Ing. Albert Antoš

Komise životního prostředí
( + ekologie a zemědělství - 3. úterý v měs)
Předseda: Patrik Smutný
Místopředseda: doc. RNDr. M. V. Drápela
Člen: Ing. Zdeněk Shorný, Ing. Miloš Krejčí, Ota
Doubek, Jiří Doležal, Ing. Lea Kubová

Komise pro veřejné záležitosti
(osvětlení, komunikace, hřbitov)
Předseda: Miroslav Göth
Místopředseda: Ing. Zdeněk Trnka
Č len: Lukáš Gallina, Štveráček Jar. ml.,
Jana Sekaninová, Jiří Kliment, Radek Tomšů,
Martin Dostál, Ing. Dana Rýznerová

Komise hospodářská, sociální a
správní
Předseda: Josef Machát
Místopředseda: Jan Stehno
Člen: Štveráček Jaroslav, Liška Jiří, Jan Holešovský,
Mgr. Jaroslava Klimentová, Bohumír Sládek,
Ing. Antonín Gregr, Marie Bartlová, Pavla Rybová

Rozsah působnosti a náplň

činností výborů a komisí

Finanční výbor (FV)
Výbor je poradním orgánem ZO. Sestavuje a

předkládá ke schválení rozpočet obce.
Zapracovává do něj podněty na výši příjmů a dotací
s přihlédnutím k požadavkům ostatních komisí,
RO dává připomínky k jednotlivým položkám
rozpočtu. Sleduje odůvodněnost a účelnost změn
rozpočtu a použití rezerv.

Vyjadřuje se a řídí hospodaření s akciemi, podíly,
pohledávkami, běžným účtem, termínovaným účtem.

Připravuje a doporučuje návrhy na výši obecních
poplatků a ceny za poskytované služby obcí, cenu

při koupi či prodeji nemovitostí, pozemků, nebytových
prostor apod., čerpání prostředků z FRB.

Projednává závěry z revizí na finančním úseku
a sleduje účinnost přijatých opatření.

Kontrolní výbor (KV)
Výbor je poradním orgánem ZO. Kontroluje

nakládání s finančními prostředky obce, (čerpání
obecního rozpočtu) a navrhuje potřebná opatření,
plnění příjmů do obecního rozpočtu a navrhuje
potřebná opatření, odůvodněnost a účelnost změn
rozpočtu a použití rezerv, nakládání se svěřenými
prostředky u příspěvkových a organizačních složek
obce (ZŠ,knihovna apod.), plnění usnesení
zastupitelstva obce a rady obce, dodržování
právních předpisů ostatními výbory a obecním
úřadem na úseku samostatné působnosti,
správnost a úplnost evidence obecního majetku a
je nápomocen při jeho pravidelné inventarizaci,
dodržování obecních vyhlášek.

Provádí pravidelné kontroly obecní pokladny a
pokladen se stálými zálohami (1x za čtvrt roku),
kontroly, které požaduje ZO, kontrolu placení
místních poplatků, úhrad za služby, úhrad
nájemného apod.,

Pořizuje zápisy o kontrolách, které obsahují
údaje co bylo kontrolováno, jaké nedostatky byly
zjištěny a návrhy opatření směřující k odstranění
nedostatků. Zápis podepisuje člen výboru a
zaměstnanec, jehož činnosti se kontrola týkala.
K zápisu se též připojí vyjádření orgánu, popřípadě
zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola týkala.

Komise stavební (SK)
Komise je poradním orgánem RO s právem výkonu

přenesené působnosti v oblasti posuzování staveb.
Vyjadřuje se k investičním záměrům obce v oblasti

infrastruktury (stavba a opravy kanalizace, vodovody,
stok, ČOV apod.), investičním záměrům obce v oblasti
nemovitostí (stavba a opravy budov, komunikací, byt.
fondu apod. ), územnímu plánu obce.

Zúčastňuje se komisionálního jednání
při územním a stavebním řízení, při správním
řízení státního stavebního dozoru, který vypisuje
stavební úřad Střelice na stavby v k.ú. Střelice.

Vydává stanovisko k žádostem o stavební
povolení u všech staveb a k ohlášení drobné stavby
v k.ú. Střelice.

Spolupracuje při sestavování statistických
výkazů ve stavební a investiční činnosti a
při zajišťování územní a projektové dokumentace
na stavby v rámci rozvoje obce.

Komise životního prostředí,
ekologie a zemědělství (ŽP)

Komise je poradním orgánem RO s částečným
právem výkonu přenesené působnosti v oblasti
kácení dřevin.

Vyjadřuje se k hospodaření s pozemky obce
(pole, lesy, stavební parcely, louky a rybníky a
podobně), ke specifické činnosti organizací a dbá,
aby jejich činnost neměla negativní vliv na občany
a životní prostředí (úsek myslivosti, včelařství,
chovu zvířat, rybářství, sportovní činnost a pod.),
výstavbě v katastru obce z hlediska využívání
zemědělské půdy (zahrádkářské kolonie, rekreační
území atd.).

Působí v oblasti ochrany ovzduší, ochrany
přírody a CHKO Bobrava a střelická bažinka,
ochrany vod, řešení otázek privatizace
v zemědělství, řešení organizace půdního fondu.

Monitoruje činnost v chráněné oblasti a územích
v katastru.

Rozhoduje v záležitostech kácení keřů a stromů.
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Komise pro kulturu, mládež, školství
a aktivity obyvatelstva (KMŠA)

Komise je poradním orgánem RO bez práva
výkonu přenesené působnosti, pokud starosta
obce nestanoví jinak.

Vyjadřuje se a obhospodařuje zařízení místního
rozhlasu, SMS rozhlasu, WWW obce,
informačním centrem MK, úřední tabuli a
vývěsními plochami, vybavení knihovny, sbírky
muzea (dokumenty, videoarchiv, fotoarchiv,
exponáty apod. ), prostory a zařízení radnice
určené pro kulturní činnost (koncertní sál, výstavní
síň, muzeum), památky (kříže, boží muka,
pomníky a památníky apod. ), zařízení hřišť a
občanské vybavenosti (lavičky, dětské kouty,
pískoviště apod. ).

Zajišťuje organizaci kulturních a společenských
akcí pořádaných obcí včetně činnosti muzea,
sestavení zápisu do obecní kroniky, všechny
koncepty zápisů do kroniky předkládá RO
k odsouhlasení, vydání Zpravodaje.

Sleduje a napomáhá v oblasti tělovýchovy,
školství a zájmových aktivit občanů (organizace,
spolky, ZUŠ apod. ), protidrogová prevence,
zabezpečení provozu příspěvkové organizace (ZŠ)
a jejich organizačních složek.

Vyjadřuje se k návrhu ročního rozpočtu
příspěvkové organizace (ZŠ), přijímání dětí
do organizační složky příspěvkové organizace
(MŠ), výši poplatku za školné v organizační složce
příspěvkové organizace (MŠ, ŠD), na základě
žádosti rodičů, ke kvalitě výuky a poskytovaných
služeb v příspěvkové organizaci a jejich
organizačních složek (ZŠ, MŠ, ŠD, SZ,) případně
k výši poplatku za ně (stravné, školné).

Komise pro veřejné záležitosti (VZ)
Komise je poradním orgánem RO bez práva

výkonu přenesené působnosti, pokud starosta
obce nestanoví jinak.

Vyjadřuje se a obhospodařuje místní
komunikace v oblasti údržby (silnice, cesty,
chodníky a podobně), místní parky včetně veřejné
zeleně (údržba, mobiliář apod. ), údržbu a správu
hřbitova včetně jejich zařízení (odpady, vodovod,
hrobová místa, komunikace, oplocení), zařízení
na třídění komunálního odpadu a případně
sběrového dvora, veřejná prostranství (údržba a
pronájmy, odstavné parkování), veřejné osvětlení
(modernizace, údržba, úsporný provoz + spotřeba
elektrické energie), místní kanalizace a stoky
(čištění vpustí, koryt potoků a melioračních stok),
dopravní značení místních komunikací a případně
místní značení, prostředky PO + CO (hasicí
technika, protichemická ochrana, kryty CO).

Spolupracuje při ochraně osob a majetku v obci,
řešení dopravní obslužnosti obce (ČD, ČSAD,
SÚS), řešení likvidace nepovolených skládek.

Podporuje činnost Integrovaného záchranného
systému a zadávání obecně prospěšných prací
(vyhledává rozsah a účel).

Komise pro oblast hospodářskou,
sociální a správní (HSS)

Komise je poradním orgánem RO bez práva
výkonu přenesené působnosti, pokud starosta
obce nestanoví jinak v oblastech:

HOSPODÁŘSKÉ
Hospodaření s nemovitostmi: budova márnice

na místním hřbitově, budova Radnice včetně obou
křídel č.p. 111/1, budova hasičské zbrojnice
č.p. 148/5, budova domu služeb č.p. 112/21,
budova staré školy č.p. 116/17, budova
pohostinství restaurace „U Trnků č.p. 88/5, budova

MŠ v Cihelně č.p. 690, budova ZŠ č.p 585, budova
zdravotního střediska č.p. 680, budova výdejny
léků, budova restaurace „Na nádraží“ s kuželnou
č.p. 185/5, popřípadě budova DPS, sportovní haly,
bytový dům na ul. Komenského 4, rodinný dům
na ul. Komenského (školnický byt), rodinný dům
na ul. Komenského č.p. 591/7, rodinný dům
na ul. Na Hrázi č.p. 504/6, popřípadě bytový dům
a ul. Ant. Smutného atd..

Hospodaření s infrastrukturou: areál a zařízení
koupaliště, vodovody, vodní zdroje, vodárny, rozvody
plynu, popřípadě čistírna odpadních vod atd.

Hospodaření se zařízením budov, staveb a
zařízení výše uvedených.

SOCIÁLNÍ
Sleduje a navrhuje řešení v oblasti zdravotní péče,

oblasti podpory občanů při nezaměstnanosti,
u sociálních případů (nezletilí, mladé rodiny, občané
se ZPS, osamělí apod. ), sociální péče (obědy
starším občanům, umístění občanů do DD, apod.)

Podává návrhy na jednorázové finanční či věcné
dávký občanům (mimořádné výdaje), individuální
příspěvek na společné stravování, nárokové dávky
na individuální dopravu, dávky sociální péče
nezletilému občanovi, který nemá trvalý pobyt
na území ČR, finanční příspěvky či dávky
při odchodu svěřence z ústavů, finanční příspěvky
na zřízení či změnu telefonní stanice, finanční
příspěvky na zakoupení topné nafty, topných těles
a topných spotřebičů.

Zprostředkovává vyřízení sociální dávky
vyplácené pověřeným obecním úřadem,
sociální dávky vyplácené obecním úřadem s
rozšířenou působností.

SPRÁVNÍ
Sleduje a podílí se na průběhu výběrových

ř í zen í ,  sm louvách  obce ,  zp racován í
obecních vyhlášek.

Čistírna odpadních vod (ČOV)
V současné době obec Střelice buduje na areálu

obce stavební dílo nazvané podle schválené
stavební dokumentace odborně „Splašková
kanalizace a ČOV ve Střelicích“. Naším záměrem
je v článcích postupně uveřejňovaných v našem
Střelickém zpravodaji přiblížit Vám, naši občané,
o jakou stavbu jde, jak je rozsáhlá, s jakými
problémy se obec při jejím budování potýkala a
potýká, co nás ještě při jejím budování letos a příští
rok čeká a na co se musíme připravit po jejím
uvedení do provozu. Články budou vycházet
ve zpravodajích postupně po sobě, budou psány
laickou formou, čerpáno bude hlavně ze stávající
dokumentace, ale i z dalších pramenů, které jsou
na radnici k dispozici.

Pokud se dopustím v následujících textech
nějakých nepřesností, omlouvám se za to předem,
hlavně těm, kteří se již v dřívější době této náročné
akci u nás věnovali a byli u jejího vzniku,
projektování a počátku realizace a mají tedy
v tomto směru dosti přesný přehled. Znovu opakuji,
jde o všeobecné informace pro naše občany.

V dnešním článku si řekneme krátce něco
o historii vzniku této stavby, co jí předcházelo,
dále bychom se seznámili z celkovým finančním
rozsahem díla.

Úplné počátky budování kanalizace v naší obci
sahají do dob existence MNV Střelice, kdy zhruba
kolem roku 1985 a dále se budoval hlavní
kanalizační řad jako smíšená kanalizace ve státní
silnici, procházející obcí. Tenkrát všichni občané,
kterých se tato velká stavba dotkla, prožívali

nepříjemné chvíle ztíženého přístupu a příjezdu
ke svým domovům, nepořádku a bláta. Nutno říci,
že tehdejší vedení obce v čele s předsedou MNV
panem Petrem Maťákem odvedlo kus poctivé
práce a tato kanalizace se stala páteřní osou dnes
budované a dokončované kanalizační sítě v obci.

Na to navázalo po roce 1989, přesněji v roce
1991 již nové Zastupitelstvo obce (ZO) Střelice
v čele se starostou p. Ing. Václavem Dlapkou a
zástupcem starosty p. Aloisem Liškou. V těchto
letech se budovala kanalizace v dalších ulicích a
připojovala se na dříve zbudovanou páteřní
(v ulicích ve Vršovicích, na Komenského, na Nové,
Na Hrázi a další). Obec na tyto stavby vydávala
nemalé finanční částky.

První akce, již konkrétně připravující půdu pro v
dnešní době budované dílo, začaly zhruba kolem
roku 1994 a dále. O umístění vlastní ČOV se
uvažovalo vždy v lokalitě Rybníčky nebo
Na Podskalí, tedy za dolním koncem obce směrem
na východ. Nejprve se jednalo o společné čistírně
i pro okolní obce (Troubsko, Popůvky,...),
ale finanční náročnost této varianty toto řešení
nepřipustila. Obec se zabývala i návrhem na první
pohled velice lákavé nabídky na tzv. „kořenovou
čistírnu“, kdy na poměrně rozsáhlé lokalitě by se
podle návrhu rozlévaly odpadní splašky, ředěné
i dešťovou vodou na speciálně upravených
plochách (předpokládala se lokalita Rybníček) a
probíhal by tam samočisticí proces biologicko-
-mechanický a na konci ploch měla vytékat
do našeho potoka voda již vyhovující tehdejším
normám. Varianta nebyla přijata, protože by se
jednalo o rozsáhlý zábor soukromých pozemků a
hlavně nebyla důvěra (i orgánů povolujících ČOV)
ve správnou funkčnost pro větší obce s počtem
obyvatel nad 2000.

Obec se tedy zhruba v roce 1997 rozhodla
pro klasickou ČOV typu biologicko-mechanického.
Se základními principy práce naší ČOV tohoto typu
se seznámíme podrobněji v příštích číslech
zpravodaje. Starost o vyřizování této nejrozsáhlejší
investiční akce obce Střelice v jejích novějších
dějinách přešla dále v plné míře na Zastupitelstvo
obce Střelice v letech 1999-2002 v čele se starostou
Ing. Antonínem Kazdou a pokračujícím zástupcem
starosty p. Aloisem Liškou. Již v roce 1994 byl
proveden geologický průzkum terénu
v předpokládaném území výstavby ČOV (lokalita
Rybníčky a naproti přes státní silnici). Ukázalo se,
že geologicky mnohem vhodnější je pro stavbu ČOV
území vlevo od silnice, než vpravo k lesu. Proto se
vlastní ČOV nebuduje v prostoru u lesa, kde by
byla lépe včleněna do krajiny a méně nápadná.

V letech zhruba 1995 - 2000 probíhala velmi
náročná práce majetkoprávního řešení pozemků,
na kterých vlastní ČOV bude stát. Pro územní
rozhodnutí, které předchází stavebnímu
(vodoprávnímu) povolení ČOV, musely být
pozemky, na nichž bude čistírna stát ve vlastnictví
žadatele stavby, a to je obec Střelice. Byla to velmi
zdlouhavá, trpělivá a náročná práce, bez níž by
vlastní realizace projektu nemohla nikdy začít.
Pro představu se jednalo zhruba celkem o 3750 m2

půdy, kterou vlastnilo asi 10 - 15 různých majitelů.
Bylo třeba trpělivě přesvědčovat a jednat

s majiteli zmíněných pozemků o jejich prodeji obci.
Dále se provedl geometrický plán na oddělení nově
vzniklých parcel v nové evidenci katastru
nemovitostí, musela být dohodnuta cena a
následně bylo nutno sepsat kupní smlouvy
s jednotlivými vlastníky a tyto byly vloženy
do katastru nemovitostí a tím vstoupily v platnost.
Potom ještě musely být tyto pozemky vyjmuty
z půdního fondu. Všechny tyto akce byly velmi
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zdlouhavé, protože se jedná o citlivá jednání s lidmi
a následně se státními úřady. Celková cena
vykoupených pozemků obcí na ČOV se
pohybovala kolem 400 tisíc Kč.

Následovala fáze vypracování projektu díla.
Po získaném územním rozhodnutí pro stavbu se
konalo výběrové řízení, ve kterém zvítězila firma
VHS Brno.

A co bylo nejdůležitější? No přece získat na tuto
rozsáhlou akci peníze. Cena díla byla stanovena
na 45 mil. Kč. V letech 2000 - 2002 se podařil
tehdejšímu ZO husarský kousek, získat na toto
dílo státní dotaci ze Státního fondu životního
prostředí (SFŽP). Skladba financí se odvinula
z rozhodnutí a ze smlouvy s SFŽP o přidělení státní
dotace. Z celkové výše nákladů na dílo musí obec
financovat 26% (tj. 11,5 mil. Kč) z vlastních zdrojů,
74% (tj. 33,5 mil. Kč) dává obci SFŽP. Z vlastní
dotace od Fondu je cca 6,5 mil Kč poskytováno
obci ve formě 2% úrokované půjčky, tedy stát nám
na tuto stavbu přispívá nenávratnou částkou asi
27 mil. Kč. Aby obec obdržela tuto půjčku, musela
se zaručit Fondu svým majetkem a byla nucena
dát do zástavy některý svůj nemovitý majetek
(novou budovu Obecního domu, budovu ZŠ, nově
opravenou hasičku, budovu MŠ v ul. V Cihelně).
Při vlastní výstavbě a platbách faktur za práce
na ČOV se musí striktně dodržovat podmínky dané
smlouvou se SFŽP a každá faktura musí být
hrazena současně obcí a Fondem v dohodnutém
poměru 74% financí Fond a 26% obec. Přitom
Fond má možnost kdykoliv provést kontrolu
na místě samém, zda se vynaložené peníze
vydávají v souladu s vodoprávním povolením a se
schváleným projektem. Při neplnění smluv
s Fondem hrozí obci odejmutí části dotace a
finanční sankce.

A proč se vlastně obec do tak náročné akce
pustila? Důvody jsou jasné. Je třeba zachovat
čistotu vodních toků i podzemních zdrojů
vody nejen pro současné obyvatele obce,
ale i pro naše následníky a další pokolení,
které v naší obci bude dále žít. Bezprostřední
je též důvod, kdy pro vstup naší republiky
do Evropské unie je dohodnuta podmínka,
že v každé obci s počtem obyvatel nad 2000
musí být zbudována kanalizace, která končí
v čistírně odpadních vod. V ní je odpadní
voda moderní technologií upravována a na
odtoku je vypouštěna do stávajících vodotečí
a musí mít parametry vyhovující přísným
ekologickým normám.

Vlastní stavba ČOV zahrnuje v sobě dvě hlavní části:
• splašková kanalizace navazující na již stávající

zbudovanou smíšenou páteřní kanalizaci v obci;
celková délka budovaných stok a řadů je asi 5 km,

• vlastní čistírna odpadních vod (ČOV), do které
ústí splašky i dešťová voda z kanalizační sítě
zbudované v zastavěném území naší obce; její
plánovaná kapacita je pro 2800 obyvatel
(EO - ekvivalentních obyvatel).

V příštím čísle zpravodaje si povíme něco
přesnějšího o těchto částech díla.

Luděk Sklenář

Změna jízdního řádu
Obchodně provozní ředitelství Českých drah

Brno reagovalo na požadavek změny jízdního
řádu a do 1. změny jízdního řádu 2002/2003
zapracovalo zastavení vlaku OS 4822 na zastávce
Střelice dolní. Jedná se o vlak, který z Brna vyjíždí
ve 21:00 hodin.

Seznam a umístění kontejnerů
Stanoviště Sklo Papír Plasty Ošacení
Kozí Strana 1 1 1 -
Pod Lesem 1 2 2 -
Úvoz 1 1 2 -
Pod Kovárnou (u pošty) 1 1 1 1
Na Hrázi 1 1 1 -
Ant. Smutného 1 1 1 -
Nová 1 1 2 -
Příční 1 1 1 -
Školní (Obchodní dům) 1 1 2 1
Jaroslava Svobody 1 1 1 -
Nádražní 1 1 1 -
Vršovická (u hlavní) 1 1 1 -
Vršovická (nahoře) - - 1 -
U Vodojemu 1 1 1 -
Tetčická (naproti Písečné) 1 1 2 -
Ant. Smutného (bytovky) 1 1 2 -
Vršovická / Smetanova 1 1 1 1
Celkem 16 17 23 3

Odpovídáme na dotazy občanů
Na obec přišlo několik anonymních dotazů,

na které níže odpovídáme, ale pro příště občany
žádáme, aby se nebáli sdělit své jméno, není se
čeho bát. Jakékoliv dotazy s Vámi budeme rádi řešit
i osobně v úředních hodinách na Obecním úřadu.

Kdy vysílá rozhlas obce Střelice?
Místní rozhlas hlásí: PO, ST - 16:30, ÚT, ČT,

PÁ - 14:00. Mimo to se posílají také aktuální SMS
zprávy, které si můžete aktivovat na našich
internetových stránkách www.streliceubrna.cz.

Kde se vydávají od nového roku občanské
průkazy a pasy?

Občanské průkazy a pasy se vydávají u nás
na obci. Bližší informace u p. Liškové a Peškové).

Kde mohu přihlásit a odhlásit automobil,
kde mi vydají řidičský průkaz?

Agendu ohledně přihlašování a odhlašování
automobilů, řidičské průkazy a přestupky řeší
Odbor dopravy, Gorkého 10, Brno, MěÚ Šlapanice
(viz. Zpravodaj 2/03).

Prosím, které věci je možné vyřídit na OÚ
Střelice a které na MěÚ Šlapanice?

Do Zpravodaje 2/03 byl dán adresář a seznam
všech odborů obce s rozšířenou působností
Šlapanice. Tam naleznete všechny potřebné údaje.

Malé velké jubileum
Střelické stránky na Internetu sleduji od 21. června

1999. Jejich rozsah byl stále širší a jejich vypovídací
hodnota postupně větší a větší. Jednoduše řečeno:
jsou jedny z nejlepších v republice, o čemž svědčí
i to, že se umístily jednou na 2. místě a jednou
na 3. místě v soutěži o Zlatý erb. Ale kvůli tomu nepíši.
Malé velké jubileum spatřuji v tom, že 10. března
tohoto roku ukázalo počítadlo číslo 20000. Svědčí to
nejen o zájmu lidí o naši obec a o veřejné dění,
ale i o tom, že stále více lidí dokáže pracovat
s počítačem a má přístup k Internetu. Zatímco
na počátku existence stránek obce Střelice se na ně
denně podívalo 4 - 5 návštěvníků, dnes to je okolo
třiceti, v polovině března dokonce asi padesát denně.

Přeji si, aby zájem o webovou stránku
http://www.streliceubrna.cz nepolevoval,
ale naopak, aby byl stále větší. A naše stránky by
měly být nejlepší. Dík patří přispěvatelům,
ale i správci stránek Tomáši Kazdovi.

Jindřich Mareš

Sběr
Opět př ipravujeme jarní úklid v obci.

Upozornění:  Svozové služby nejsou
poskytovány podnikatelským subjektům.
Na pozdější vychystání odpadu, než je
uvedeno, nebude brán zřetel.
Pá 28.3. - SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Televizory, aku baterie, barvy a oleje v uzavřených
nádobách, pneu. Tento druh odpadu je nutno
připravit před své domy 24 hodin před termínem
svozu. (Reth.- Jeřala R.)

Pá 11. 4. - SVOZ AMBULANTNÍHO ODPADU
Objemný odpad z domácností matrace, skříňky, židle.
Tento druh odpadu je nutno připravit před své domy
24 hodin před termínem svozu. (Reth.- Jeřala R.)

Pá 18.4. - ÚKLID OBECNÍCH KOMUNIKACÍ
V tomto termínu prosíme občany, aby odstranili u
svých domů zbytky posypu z místních komunikací,
chodníků a silnic v celé šíři po předešlém ošetření
pověřené firmy ZEVO. (občané + Fa ZEVO)

Pá 25.4. - SVOZ ŽELEZNÉHO ODPADU
Tento druh odpadu je nutno připravit před své

domy do uvedeného dne. (TJ Sokol)

OÚ Střelice
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Přerušení dodávky el. energie
Jihomoravská energetika a.s. Vám oznamuje,

že z důvodu plánovaných prací na zařízení
distribuční soustavy vysokého napětí bude
přerušena dodávka elektrické energie pro celou
naši obec, mimo rozvodovou stanici Za nádražím.
Přerušení je plánováno na 14. dubna 2003 v době
od 6:30 do 17:00 hodin. Děkujeme za pochopení.

Zápis dětí do mateřské školy
Zápis dětí do Mateřské školy na školní rok

2003/2004 se koná 2.4.2003 v Mateřské škole
(Stará škola) v době 10:00 - 11:30 a 13:00 - 15:30
hodin. Týká se dětí od 3 - 6 let, které dosud
mateřskou školu nenavštěvují.

Informace ze zdravotního střediska

LSPP Rosice končí
K 31. březnu 2003 se ruší Lékařská služba první

pomoci v Rosicích. Od 31. března 2003 bude
možno užívat služeb Pohotovostní lékařské služby:

V nemocnici v Ivančicích, tel. 546451251,
ve všední den od 15:30 do 7:00 hodin ráno,
sobota, neděle a svátky 24 hodin denně.

V Brně, Ponávka 6, v budově Úrazové
nemocnice, tel. 545538406, ve všední den od
19:00 do 7:00 hodin ráno, sobota, neděle a
svátky 24 hodin denně.

Vzhledem k možnému přetížení těchto
pohotovostí budou pravděpodobně omezeny
výjezdy lékařů do terénu, proto raději konzultujte
svůj zdravotní stav telefonicky nebo se dostavte
na pohotovost osobně. V případě náhlého
závažného zhoršení zdravotního stavu -
- např. bolesti na hrudi, bezvědomí, dušnost,
havárie apod., je možno stejně jako doposud volat
Rychlou záchrannou službu - tel. 155,
nebo tísňovou linku 112. V případě úrazů můžete
i bez lékařského doporučení navštívit odborné
ambulance, např. chirurgickou, oční, ušní,
gynekologickou apod. přímo v nemocnicích, kde je
rovněž zajištěna nepřetržitá lékařská služba.

Tradiční ples ÚSP
Tradiční ples ÚSP Střelice 2003 skončil. Ať

žije ples ÚSP Střelice 2004!
Nejen práce, úkoly, denní shon a spousta

jiných starostí nás životem provází, ale také,
pokud ovšem pro to něco uděláme, příjemnější
věci a události.

„Na Zámečku“ ve Střelicích je pořádán
každoročně ples klientů a přátel ve střelické
Sokolovně a tradičně je velmi oblíben nejen klienty
ústavu. Proto je vždy „plno“.

Tombola je, nejen díky sponzorům, velmi lákavá.
Nepřehlédnutelným příspěvkem do ní jsou výrobky
klientů z tkalcovské, keramické a košíkářské dílny.
Klienti jsou také nejen účastníky plesu, ale podílí
se aktivně na jeho programu. Zahajovací polonéza
- která je příležitostí i pro klienty na vozících -
- krojovaná Moravská beseda a taneční scénky
jsou vždy dychtivě očekávány klienty a jejich
blízkými. Ozdobou plesu se tradičně stává
vystoupení Taneční skupiny z Rosic.

Vše rámuje a podtrhuje klienty ústavu milovaná
báječná dechová kapela Frajárenka ze Střelic,

bez které si nejen ples, ale i další akce ÚSP
Střelice nikdo neumí představit.

I letošní ples se vydař i l  k všeobecné
spokojenosti a tak mi dovolte, abych jménem
klientů a zaměstnanců ÚSP Střelice poděkovala
všem, které nenechává život mentálně
postižených spoluobčanů lhostejnými a kteří
ochotně pomáhají. Patří k nim i občané obce
Střelice u Brna, kterým i touto cestou ještě jednou
děkuji za finanční příspěvek.

Každoroční ples ÚSP Střelice je příležitostí
pro setkání postižených občanů s těmi
šťastnějšími a místem, kde se scházejí slušní lidé.
Proto přijměte i Vy srdečné pozvání na ples ÚSP
Střelice 2004.

Na shledanou se těší...

Mgr. J. Kubalčíková, ředitelka ÚSP Střelice

Ještě jednou do Ivančic
Nabízím hezký polodenní výlet, který tentokrát

začíná v Moravském Krumlově a představuje asi
14 kilometrů cesty. Vlak ze Střelic odjíždí
každodenně v 7:58, za půl hodiny je v místě, odkud
naše cesta započne. Méně zdatní chodci mohou
nastoupit do autobusu a odjet na náměstí
v Moravském Krumlově, zdatnější turisté půjdou
z nádraží po modré značce (vede asi kilometr
po silnici) k poutnímu baroknímu kostelu sv. Floriána
stojícímu na návrší nad Krumlovem, od něhož je
nádherný pohled na celé město. Pak sejdou
z kopce, překročí řeku Rokytnou a dostanou se do
města. Tam jsou k vidění zbytky středověkých
hradeb, klášter augustiniánů poustevníků (v něm
je nyní městský úřad) a v jeho blízkosti kostel
sv. Bartoloměje, dalším pozoruhodným kostelem je
původně gotický farní kostel Všech Svatých,
který vznikl ve 13. století. Nejrozsáhlejší historickou
stavbou je renesanční zámek, který v současné
době chátrá. Je v něm ale k vidění monumentální
Slovanská epopej Alfonse Muchy, jednoho
ze zakladatelů secesního malířství. V několika
místnostech zámku je i expozice připomínající pobyt
středověkého lékaře a alchymisty Paracelsa.

Od zámku budeme pokračovat dále po modré
značce, projdeme tunelem pod částí anglického
parku a přiblížíme se k řece Rokytné, která bude
naší společnicí až do Ivančic. Asi po dvou kilometrech
se dostaneme do vesnice Rokytná, která kdysi ležela
na obchodní cestě z Brna směrem na Znojmo a
Jihlavu. Obec budí dojem starobylosti; skutečně je
připomínána již k roku 1046. V severní části vsi (mimo
značku) jsou nad pravým břehem řeky patrné zbytky
slovanského hradiště. Kousek za vesnicí můžeme
odbočit ze značené trasy (je tam upozornění) a
zhlédnout nevelký vodopád; aby voda padala, musí
být po dešti nebo - na začátku jara - po tání sněhu.
Další vsí, k níž se přiblížíme, jsou Budkovice. Těmi
se neprochází, ale na kopci nás zaujmou zejména
mohutné zbytky hospodářského dvora,
na jehož místě prý kdysi stávala tvrz. Za Budkovicemi
na chvíli opustíme rovinaté údolí Rokytné, neboť nás
značka dovede poměrně strmým stoupáním až
k železniční zastávce Budkovice (odtud by mohli
znavení zvolit zpáteční cestu domů). Po chvíli se
vrátíme zpět k řece Rokytné a jejím údolím, místy
spíše kaňonem, pokračujme až do Ivančic. Na cestě
z vesnice Rokytné až před Ivančice uvidíme řadu
slepencových skal, na nichž rostou četné chráněné
druhy rostlin a žijí vzácní živočichové.

O Ivančicích, cíli cesty, odkud lze cestovat
vlakem do Střelic, jsme si řekli minule. Zdatní
chodci ale mohou pokračovat pěšky dál
až do Střelic. Ale i ti nejzdatnější by pak druhý den
určitě věděli, že mají nohy.

Jindřich Mareš

TJ Sokol informuje
Dne 19.3.2003 se

konala valná hromada
TJ, na které byl zvolen
novým starostou bratr
Pavel Dupčík. Narodil se
28.7.1944, od roku 1950
je č lenem Sokola.
V témž roce začal
aktivně cvičit a od roku
1959 do roku 1971
působil jako hráč oddílu
košíkové. Od roku 1976

dosud působí jako rozhodčí České basketbalové
asociace, dnes 1. třídy. Dále od roku 1966 působil
ve výboru TJ jako matrikář. Po obnovení činnosti
Sokola v roce 1990 se stal pravidelným účastníkem
Všesokolských sletů. Je váženou osobou pro svůj
vztah k sokolské myšlence a smysl pro pořádek
precizní plnění úkolů.

Výbor TJ

Volejbalový oddíl
Dne 21. 3.2003 se uskutečnila valná hromada

oddílu odbíjené. Na jejím zasedání byl ustanoven
nový výbor, jehož předsedou se stal Mgr. Marek
Holešovský. Zbytek výboru tvoří pokladník - paní
Jana Sekaninová a vedoucí všech družstev oddílu
odbíjené. Jsou to: pan Ing. Vojtěch Kazda -
- neregistrovaní, Jiří Polešák - ženy, Jiří Novotný
- žáci a Martin Sedláček - muži a mix.

J .Polešák

Fotbalový oddíl
V minulém vydání Střelického zpravodaje

jsme Vás informovali o dění v našem fotbalovém
oddílu. V přehledu o našich mužstvech a jejich
trenérech došlo k  nedopatření a to v obsazení
trenérských postů u týmu střelických mužů.
Dovolte, abychom uvedli věc na pravou míru.
Realizační tým je složen z trenéra, jímž je
p.Šimerda a jeho asistentů pánů Ulbricha a Petra
Smištíka , jemuž se tímto omlouváme. Současně
prosím omluvte špatně zveřejněný rozpis utkání
v minulém čísle Zpravodaje. Chyba nebyla
zapříčiněna fotbalovým oddílem.

Družstvo mužů oddílu kopané v přípravě
na vstup do jarní části mistrovských soutěží
porazilo v Troubsku místní mužstvo výsledkem 5:0.
Potvrdilo tak oprávněnost vítězství v zimním turnaji
na Slovanu Brno, kde se střetlo s mužstvy
S. Lískovce (3:1), Líšně (4:0), Slovanu D (3:2 a
3:2) a Slovanu B (1:1)

Družstvo přípravky oddílu
kopané se zúčastnilo
halového turnaje v Pršticích
dne 2.2.2003, kde obsadilo
ze sedmi družstev pěkné
3. místo. Družstvo mladších
žáků na halovém turnaji
dne 9.3.2003 za účasti,
Ořechova A, Ořechova B,
Radostic, Prštic, Medlánek a
získalo krásné druhé místo.
Ve finále podlehlo
Medlánkám 2:1, ačkoli
ve skupině je porazilo vysoko 3:0.

Oddíl kopané informuje své příznivce, že přístup
na všechna utkání jsou zabezpečena smlouvou
obce Střelice s panem Janulíkem. V případě, že by
byl ohrožen vstup na utkání a treninkové jednotky,
jedná výbor o zabezpečení náhradního hřiště
v Radosticích se souhlasem ČMFS - sportovně
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Nové knihy v obecní knihovně

Pro dospělé
Beletrie
V. P. Borovička Životu nebezpeční lékaři
M. Burnell Rytmická sekce
P. Coelho Alchymista
C. Coulter Past na ovečku
J. Dailey Dědička
J. Deveraux Místo splněných přání
J. Deveraux Láska ve Skotsku
J. Grisham Předvolání
K. Hooper Zlodějka stínů
B. Hrabal Ostře sledované vlaky
D. Chamberlain Strom odvahy
Ed McBain Udělal jsem to já
F. Michaels Ztracená
S. Monyová Konkurz na milence
J. Plaidy Satanova dcera
N. Roberts Zlodějka
D. Weiss Mozart člověk a génius
Naučná
G. Bauer Numerologie pro samouky
J. Bílek Hádanky naší minulosti 2. díl
M. Bouchner Stopy zvěře
E. Evanová Měsíc,barometr našeho zdraví
M. Formáčková Nikdo není dokonalý
J. Hanzlík Album úsměvů (1. a 2. díl)
H. Huf Sfinga 4. díl
M. Pöppel Nebe a peklo
M. Pöppel Poznejte své IQ
L. Procházka Čarujeme se zeleninou
V. Vlk Krby v interiéru a zahradě
V. Vlk Vyrábíme z ubrousků
E. Weber-Lorkowska Šátky a šály

Dětská
Beletrie
V. Chaloupek Vydrýsek
K. Ladislav Čtyřlístek
E. Petiška Pohádková čítanka

Naučná
M. Šebestová Fifinčina dětská kuchařka

Moudrost neumírá na stáří
Vládce ať nespěchá s trestem, avšak odměnu měl
by dát rychle.

Ovidius
Omyl není na škodu, jestliže ho lituješ.

Prudentius

Pro dobrou náladu
Pán jede ve vlaku a proti němu sedí děda,
celý v černém a tváří se jako boží umučení.
„Kampak jedete?“ snaží se ho pán rozveselit.
„Na sraz abiturientů“
„No... to je přece veselá událost, ne?“
„Jak se to vezme. Už po třetí tam budu sám...“

Ptá se žáka učitel: „Konvičko, když přineseš
tatínkovi 5 piv a on jedno vypije, kolik mu jich
zůstane?“
„Žádné!“
„Konvičko, ty neumíš počítat?“
„Umím, ale vy neznáte našeho tatínka!“

Pro naše kuchařky (i kuchaře)
(z jarních lehkých receptů)
Jarní svítek
500 g polohrubé mouky, 3 vejce, necelý litr

mléka, sekaná petrželka, sůl, 3 lžíce oleje
na vymazání pekáče. Kvásek: 20 g droždí, lžička
moučkového cukru, trochu mouky, vlažné mléko.

Nejprve z droždí, cukru, mléka a mouky
připravíme kvásek a necháme kynout. Mouku
prosijeme do mísy, přidáme špetku soli, vzešlý
kvásek, vlažné mléko s rozmíchanými vejci, jemně
nakrájenou petrželku a zaděláme těsto jako
na lívance. Necháme v teple vykynout a pak je
nalijeme na pekáč s rozehřátým tukem a pečeme
v předehřáté troubě dočervena. Upečený svítek
rozkrájíme na čtverečky a podáváme k omáčkám
nebo jarnímu špenátu.

Jarní pomazánka s vejci
Svazek ředkviček, 50 g měkkého salámu,

1 lžička hořčice, 3 vejce natvrdo, 1 lžička citrónové
šťávy, 2 lžíce majolky, sůl, pepř.
Ředkvičky omyjeme, kořínek a chrast

odstraníme a bulvičky nastrouháme. Salám
nakrájíme na nudličky a vejce na kostičky. Vše
smícháme s majolkou dochucenou hořčicí a
citrónovou šťávou. Důkladně promícháme a
dochutíme solí a pepřem. Pomazánkou potíráme
krajíčky černého chleba předem pomazaného
máslem a zdobíme strouhaným sýrem posypaným
ostřejší paprikou.

Dobrou chuť!

Zajímavost pro bystření mysli
Řešení hádanky o věku Jany a Lenky

z minulého čísla:
Takže, označme si x dnešní stáří Lenky. Potom

si položme otázku: Kdy bylo Janě tolik, kolik je dnes
Lence? Nu tedy, když Lence je dnes x let, tak Janě
bylo x let před (24-x) lety. A Lence bylo v té době
x - (24-x) let a to má být 2 krát méně než je dnes
Janě, tedy 12 let. Takže z těchto faktů sestavíme
rovnici pro hledané stáří Lenky, a ta je:
x-(24-x) = 12. Po vyřešení obdržíme řešení x = 18.

Ano, je to tak, Lence je dnes 18 let.
Před 24-18=6 lety bylo Janě 18 let (jako je dnes
Lence) a Lence 12 let (tj. byla tenkrát 2 krát mladší,
než je dnes Jana).

Další hádanka je pro změnu z geometrie
na výpočet objemu těles. Určitě si vzpomenete
ještě ze školy, jak se vypočte objem kužele.
Takže pozor, hádanka není tak jednoduchá, jak se
na první pohled zdá.

V jakém vzájemném poměru jsou objemy těles,
které vzniknou z dřevěného kužele o poloměru
základny r a výšce v, když tento kužel přeřízneme
v polovině výšky v na dvě části. Řežeme a
samozřejmě rovnoběžně s rovinou základny kužele.

Pokusme se i tento zajímavý problém vyřešit!
Kam za kulturou
• TJ Sokol Střelice pořádá v neděli 20.4.2003

v Sokolovně Pomlázkovou zábavu. Zvou
pořadatelé.

• TJ Sokol Střelice pořádá v neděli 27.4.2003
od 14 hodin v Sokolovně Sokolskou Akademii.

Střelické muzeum
O nedělích 6. a 13. dubna 2003 se v prostorách

Střelického muzea uskuteční výstava,
která návštěvníkům v písemné a grafické podobě
přiblíží historický vývoj domovní zástavby naší
obce od počátku 17. století až do roku 1857,
kdy na základě císařského nařízení bylo
provedeno první sčítání lidu v tehdejší monarchii.
V té době ve Střelicích žilo 753 občanů ve 124
očíslovaných domech.

Všichni spoluobčané, kteří se zajímají o historii
naší obce jsou na výstavu srdečně zváni.

Výstava bude po obě neděle otevřena od 15
do 18:30 hodin. V případě hlubšího zájmu
o vystavené dokumenty je možné si domluvit
návštěvu výstavy i ve všední dny mezi nedělemi.

Zajímavosti
Vlastivědný slovník moravský se v čísle 1/2003

věnuje obcím našeho kraje. Součástí je také objev
přímo se dotýkající naší obce. Citujeme:

Střelice u Brna (okr. Brno - venkov), doba
laténská. Záchranný výzkum ÚAPPBO, vedoucí
T. Berkovec. (5. stol. p.n.l. - 1. stol. n.l. - „Keltské
osídlení“)

V trati „Padělky u mlýna“ byl v rýze kabelovodu
učiněn významný nález zahloubeného laténského
objektu s nadzemní ků lovou konstrukcí,
v němž byly zjištěny dvě funkční fáze a také dva
zánikové horizonty. V prvním funkčním období se
v objektu nacházela jáma, ve které se mísily dva
druhy hlíny; vzniklá směs se proplavovala a
nechala uležet. Hotový produkt sloužil k výrobě
nepálených jehlancových závaží, jejichž části byly
nalezeny v zásypu jámy. Po zániku objektu
požárem byla nadzemní konstrukce objektu

technické komise Brno-venkov. V případě
jakýchkoli změn, budeme členy, návštěvníky a
příznivce včas informovat. Dále výbor oddílu
děkuje touto cestou vedení místní radnice za úsilí
v zabezpečování přístupu a příjezdu na veřejné
sportoviště.

Fotbalový oddíl děkuje touto cestou panu
V. Slámovi a jeho firmě M&V  servis, autodoprava
za bezplatné zapůjčení stroje Yamaha Grizzly.
Tento byl využit při válení, provzdušnění a vláčení
travnaté plochy hřiště. S přáním další možné
sponzorské výpomoci a vyjádření díků

Josef Šimerda, předseda FO Sokol Střelice

Kam za sportem

Kopaná
Ne 13.4. 10:00 přípravka - Modřice

13:30 žáci - Radostice
15:30 muži - Čučice A

Ne 27.4. 10:00 přípravka - Rajhrad
14:00 žáci - Řeznovice
16:00 muži - Lažánky

obnovena. I když se zde již nepřipravovala hliněná
směs, vlastní výroba závaží zde patrně - soudě
podle nálezu čtyř skládek hotových výrobků -
- pokračovala nadále.

Nalezená závaží nesou stopy vysokého žáru,
což spolu s přítomnými mazanicovými bloky svědčí
o tom, že i druhá funkční fáze jámy skončila
požárem. Objev tohoto výrobního objektu rozšiřuje
nejen naše poznatky o laténském osídlení této
lokality, nýbrž i znalosti o náplni stupně LT-A
na Moravě.

Autor: Pavel Michus


